BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------

	Số: 475/QĐ-BXD
	Hà Nội, ngày 22 tháng 3 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP XÍ NGHIỆP TƯ VẤN CÔNG NGHỆ MÔI TRƯỜNG THUỘC CÔNG TY NƯỚC VÀ MÔI TRƯỜNG VIỆT NAM
BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
Căn cứ Nghị định số 36/2003/NĐ-CP ngày 04/4/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Xét đề nghị của Giám đốc Công ty Nước và môi trường Việt Nam tại Tờ trình số số 69/TT-NMT ngày 23/2/2004; đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thành lập Xí nghiệp Tư vấn công nghệ môi trường trên cơ sở sắp xếp, tổ chức lại Xưởng Thiết kế thoát nước (xưởng công nghệ 4) và một bộ phận của Xưởng Thiết kế công nghệ 1 thuộc Công ty Nước và môi trường Việt Nam, trụ sở đặt tại số 5 Đường Thành, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội.
Xí nghiệp Tư vấn công nghệ môi trường là đơn vị sản xuất kinh doanh trực thuộc Công ty Nước và môi trường Việt Nam, hạch toán phụ thuộc, có con dấu và tài khoản phù hợp với phương thức hạch toán; được tổ chức và hoạt động theo Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Nước và môi trường Việt Nam và theo Quy chế riêng của Xí nghiệp do Giám đốc Công ty Nước và môi trường Việt Nam ban hành.
Điều 2: Xí nghiệp Tư vấn công nghệ môi trường thực hiện các nhiệm vụ do Công ty Nước và môi trường giao, cụ thể là:
- Lập dự án đầu tư xây dựng các công trình thoát nước, xử lý nước thải và vệ sinh môi trường;
- Lập quy hoạch thoát nước thải và quản lý chất thải rắn đô thị;
- Thiết kế và lập tổng dự toán các công trình thoát nước, xử lý nước thải và chất thải rắn;
- Nghiên cứu và lập báo cáo đánh giá tác động môi trường;
- Giám sát, kiểm tra chất lượng thi công các công trình thoát nước, xử lý nước thải và chất thải rắn.
Điều 3: Giám đốc Công ty Nước và môi trường Việt Nam căn cứ các quy định của Nhà nước hiện hành để ban hành các quy chế, quy định cụ thể, tạo điều kiện cho Xí nghiệp Tư vấn công nghệ môi trường sớm ổn định, hoạt động có hiệu quả.
Điều 4: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Giám đốc Công ty Nước và môi trường Việt Nam và Giám đốc Xí nghiệp Tư vấn công nghệ môi trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4
- Lưu VP, TCCB
	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Tấn Vạn